
Muzeum Ziemi Piskiej w Piszu 

Muzeum Ziemi Piskiej mieści się w piwnicach ratusza (wejście od parkingu). Już przed II 

wojną światową Pisz dysponował własnym muzeum regionalnym (też w ratuszu),               

którego zbiory całkowicie zaginęły. W 1969r. z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Piskiej powstało MZP, przez wiele lat usytuowane w budynku tzw. Baszty. W 1985r. zostało 

przeniesione do swej obecnej siedziby w piwnicach ratusza.  Niegdyś w tym miejscu 

znajdowała się restauracja, zaś w drugim skrzydle areszt miejski.   

Zbiory MZP obejmują bogatą kolekcję fauny i flory występującej w Puszczy Piskiej 

(ekspozycja stała) oraz pamiątki archeologiczne, etnograficzne, historyczne. Wśród nich 

zabytki XVIII – wiecznego piśmiennictwa mazurskiego, książki z drukarni 

staroobrzędowców, stare zdjęcia Ziemi Piskiej. W części historycznej organizowane                     

są ekspozycje czasowe, a także cykl Spotkań Muzealnych z udziałem historyków, pisarzy, 

ludzi kultury. 

Muzeum jest czynne codziennie oprócz poniedziałków i dni poświątecznych w godz. od 8.00 

do 15.00. 

Pisz, Plac Daszyńskiego 7 

 

Muzeum K. I. Gałczyńskiego w Leśniczówce Pranie 

Muzeum poświęcone życiu i twórczości K.onstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, zawiera 

bogate zbiory pamiątek, listy, rękopisy itp. 

Latem odbywają się w Praniu liczne koncerty, recitale i występy artystów. 

Więcej informacji na stronie: http://lesniczowkapranie.republika.pl/ 

Tel.: (0-87) 423-19-21 

Odległość od Pisza - 26 km. 

Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie  

Zawiera etnograficzne oraz historyczno-archeologiczne zbiory ilustrujące historię, kulturę 

ludową dawną i obecną. Organizowane są kursy ceramiczne, układania kwiatów, malowania 

na szkle itp. 

Czynne: pon. - pt., 8.00-18.00; sob. - niedz., 10.00-15.00 

Węgorzewo, ul. Portowa 

Tel. (0-87) 427-32-42 

 

http://lesniczowkapranie.republika.pl/


Muzeum Ziemi Mazurskiej w Owczarni  

Zabytkowe chałupy mazurskie z dawnym wyposażeniem, organizowane są imprezy 

plenerowe. 

Czynne: wt. - niedz., od 9.00 do zmroku 

Tel. (0-89) 752-20-23 

 


